

نژادپرستان باید بازنده میدان باشند



جیووانی ایفانینتینو
رئیس فیفا

پرواضح بود که اتفاقات رخ داده در یکی از دیدار های چمپیونشلیپ انگلیس و همچنین ورزشگاه بلونری شهر اودینزه با واکنش جامعه فوتبال مواجه خواهد شد. توهین هواداران شفیلهونزدی در جریان بازی با کاونتری به کیسی پالمیر، هافبک این تیم و همچنین اتفاق مشابه که برای مایک مانیان، گلر میلان در مصاف با اودینزه رخ داد و باعث شد این بازیکن زمین بازی را ترک کند (البته بعد از ۱۰ دقیقه به میدان بازگشت و بازی از سر گرفته شد). خشم جامعه فوتبال و هواداران آن را به دنبال داشت. هر چند که برتری هر دو تیم میلان و کاونتری بهترین پاسخ به هواداران نژادپرست اودینزه و شفیلهونزدی بود، اما قاطع ترین پاسخ را بعد از این اتفاقات، رئیس فدراسیون فیفا به نژادپرستان دادا! ایفانینتینو با دادن پیشنهاد «بخت خودکار» برای تیم‌هایی با هواداران نژادپرست، نشان داد تا چه اندازه با این مسئله مشکل دارد: «اتفاقاتی که روز شنبه در اودینزه و شفیلهونزدی رخ داد، کاملاً منمشنزکننده و غیرقابل قبول هستند. هیچ جایی برای نژادپرستی به هر شکلی در فوتبال و جامعه وجود ندارد. من حمایت را از بازیکنانی که در مسابقات روز شنبه متحمل توهین‌های نژادپرستانه شدند، اعلام می‌کنم. ما به همه از کان نیاز داریم تا آموزش را در این زمینه از مدرسه شروع کنند تا اطمینان حاصل شود که نسل‌های آینده بدانند نژادپرستی در فوتبال یا جامعه جایی ندارد. ما باید الان تصمیم‌گیری و تیمی را که هوادارانش رفتارهای نژادپرستانه داشته‌اند جریمه کنیم و بازی را تمام شده اعلام کنیم و تیمی را که هوادارانش توهین نژادپرستانه کرده‌اند، بازنده اعلام کنیم.»

حاشیه

دنیا حیدری



یکه تازی رئیس فدراسیون فوتبال در تلویزیون از نمایش قدرت تا ادعاهای تکراری و غیر قابل باور

حضور تاج در یک برنامه تلویزیونی بار دیگر شهر را به هم ریخت، چراکه مثل همیشه اهم صحبت‌هایش حاشیه‌ای بود که جای نقد بسیار داشت.

نمایش قدرت!

یکی از حاشیه‌هایی که او بار دیگر پرورده‌اش را باز کرد، بحث پرداخت حواله خودرو به ملی پوشان بود. حواله‌ای که اگرچه رئیس فدراسیون فوتبال توضیحات خوبی در خصوص آن ارائه داد، اما لایه‌های دفاعیاتش به موردی اشاره کرد که نمی‌توان به سادگی از آن گذشت. تاج مدعی شد سایر رشته‌های المپیک را دارند و فوتبال جام جهانی را، اما او به این مهم اشاره نکرد که ورزشکاران برای اخذ مجوز حضور در المپیک پاداشی دست‌شان را نمی‌گیرند، ولی تیم ملی فوتبال ایران نه تنها بابت صعود انتظار پاداش دارد که برای هر برد و مساوی هم چیزی دستش را می‌گیرد. حال آنکه در یافتن فوتبالی‌ها بابت مساوی‌هایشان هم گامی بیشتر از آن چیزی است که مدال اوران المپیک نصیب‌شان می‌شود. اما حرف‌های او زمانی جالب می‌شود که ادعا می‌کند حضور در بین تیم جام جهانی خود مدال است و دلیلش هم این است که از بین ۲۷۰ کشوری که برای رسیدن به جام جهانی تلاش می‌کنند، تنها ۳۲ تیم موفق به حضور در بزرگ‌ترین رویداد فوتبالی دنیا می‌شوند. تاج این اشارات را به این مهم ندارد که تیم ملی فوتبال ایران جواز حضور در این رویداد را در پی رقابت با تیم‌های آسیایی به دست می‌آورد، نه تیم‌های اروپایی یا آفریقایی. علاوه بر آن، او اشاره به این مسئله نمی‌کند که صعود به این رقابت‌ها زمانی برای ایران قابل دسترس شده که آسیا صاحب چهار، پنج سهمیه شده و همین امروز اگر این سهمیه به دو تیم کاهش یابد، صعود ایران به جام جهانی شاید حتی به یک آرزو تبدیل شود! به همین دلیل توصیفات و توجیه‌های تاج بیشتر شبیه به نمایش قدرت است تا قدرتمند بودن!

دستاوردهای جعلی

او همچنین از ساختمان پیک و هتل‌های کمپ تیم‌ملی به عنوان دستاوردهای ساختاری و از VAR به عنوان دستاورد ترم افزاری زمان خود یاد می‌کند. حال آنکه بر کسی پوشیده نیست فوتبال ایران ساختمان یک را به لطف کی‌روش دارد. مرد پر تعالی که در سال‌های حضورش در فوتبال ایران، فدراسیون را مجبور به انجام برخی کارها کرد که یکی از آنها ساختمان یک است، ساختنی که بی‌شک اگر اصرا‌های کی‌روش و روش خاص مطالبه‌گری او نبود شاید امروز چنین ساختمانی را در فوتبال ایران نداشتیم که رئیس فدراسیون بخواهد آن را یکی از دستاوردهای زمان خود بخواند.

علاوه بر آن، سیستم کمک‌داور ویدئویی را هم هنوز نمی‌توان دستاورد زمان او در زمینه ترم‌افزاری خواند، چراکه دستاورد باید ملموس باشد، نه نمایشی. در حالی که VAR در فوتبال ایران همچنان یک ششی نمایشی است و پس، اما اگر تا زمان حضور تاج، این سیستم در تک‌تک ورزشگاه‌های کشور نصب و مورد استفاده قرار گیرد، بی‌شک می‌توان آن را دستاورد زمان تاج خواند، ولی امروز که دو سیستم وارد شده تنها جنبه نمایشی دارد و نمی‌توان از آن به عنوان دستاورد نام برد.

بی‌عجیره و مواجبا!

یکی دیگر از ادعاهای تاج که همواره از هر فرصتی برای بیان آن استفاده می‌کند و در این برنامه تلویزیونی نیز بدان اشاره داشت، عدم دریافت حقوق از فدراسیون است!

او که پیش از این بارها در محافل مختلف مدعی شده بود از سال ۶۷ در فوتبال حضور دارد، در این برنامه صراحتاً می‌گوید: «ش ۸۶ به فدراسیون فوتبال امدد و صبح‌ها ساعت ۷ می‌آیم و تا ۹، ۸ یا ۹ گاهی ۱۰ شب درگیر هستیم، اما یک ریال حقوق، دستمزد، پاداش، ماشین، خودرو و سکه نگره‌تمام. البته او این حق را برای منتقدانش قائل می‌شود که اگر مستندی خلاف گفته‌هایش دارند رو کنند، اما تأکید رئیس فدراسیون بر حضور بی‌عجیره و مواجب در فدراسیون فوتبال که اتفاقاً برای نخستین بار نیست که به زبان می‌آید، این سؤال را مطرح می‌کند که او از چه راهی امرار معاش می‌کند که تمام وقت خود را بی‌هیچ در یافتنی صرف فوتبال کرده است؟!»

همین یک ادعا کافیس‌ت که تصور کنیم تاج تا چه اندازه مخلصانه برای فوتبال و مردم کار می‌کند، اتفاقی که‌ای کاشی اندکی هم که شده قابل باور بود و او این حق را هم باید برای مخاطبان و منتقدانش قائل شود که ادعاهایش را به سادگی باور نکنند.

لیگ فوتبال ایران پنجم آسیا شد و از ازیبکستان جا ماند



پس‌رفت لیگ برتر فوتبال ایران در بین سسایز لیگ‌های جهان و آسیا خبری بود که انتظارش را داشتیم و اصلاً هم عجیب نبود. اینکه فدراسیون بین‌المللی تاریخ و آمار هر سال رتبه‌بندی لیگ‌های فوتبال دنیا را اعلام می‌کند، فرصت خوبی است برای کشورهای که مدبران فوتبالی‌اش واقعاً دلشان برای این رشته می‌سوزد و به فکر پیشرفت هستند. اما در فوتبال ما برای آقایان فرقی نمی‌کند لیگ برترمان به رده ۶۸ جهان سقوط کرده و از لیگ‌های کوزوو، لتونی، جزایر فارو، تانزانیا و ازبکستان هم عقب افتاده‌ایم! ■■■

رده‌بندی IFFHS لیگ‌های جهان در سال ۲۰۲۲ را با در نظر گرفتن کیفیت فنی آنها از نگاه کارشناسان خود منتشر کرد. در این رده‌بندی صعود سری آ ایتالیا به صدر جدول حساسی خودنمایی می‌کند. لیگ ایتالیا بعد از سال ۲۰۲۰ دیگر نتوانسته بود این جایگاه را به دست بیاورد و در عوض لیگ برتر انگلیس دو سال متوالی (۲۰۲۱ و ۲۰۲۲) مقام اول را در اختیار داشت. با این حال سری آ با پیشی گرفتن از جزیره دوباره صدرنشین شد. بعد از انگلیس، لالیگا با کم بالاتر از بوندس لیگا قرار گرفت و رده سوم را در اختیار دارد. رده چهارم از آن لیگ برزیل است و بوندس لیگای آلمان و لوشامپیونه فرانسه هم پنجم و ششم جهان هستند. از اروپایی‌ها که بگذریم، می‌رسیم به لیگ‌های

آسیایی. کره‌جنوبی همچنان در رده‌بندی فدراسیون بین‌المللی تاریخ و آمار بهترین در قاره کهن محسوب می‌شود. کره‌ای‌ها از سال ۲۰۱۱ این جایگاه را در اختیار دارند و در رتبه ۱۱ است. نکته مهم اینکه عربستان در این رده‌بندی فاصله‌اش را با کره کاهش داده و لیگ این کشور در حالی در رده ۳۳ قرار دارد که تنها شش امتیاز کمتر از کره به دست آورده است. عربستان در رده‌بندی سال ۲۰۲۲ چهارم جهان بود. لیگ ژاپن با ۹ پله سقوط در رده ۳۹ استاده، اما لیگ ازبکستان با صعودی ۱۰ پله‌ای به رده ۶۷ صعود کرده است. لیگ ایران نیز با پنج پله تنزل به رتبه ۶۸ جهان سقوط کرد.

لیگ ایران در شرایطی پنجمین لیگ آسیا شناخته شده که حتی سادۀترین فاکتورهای لازم برای پیشرفت یا بهتر است بگوییم جلوگیری از پس‌رفت را ندارد. از اینکه سطح لیگ کشورهای چون آلبانی، کوزوو، ارمنستان، جزایر فارو، تانزانیا و ازبکستان بالاتر است نباید خیلی تعجب کرد. وقتی دبیر کل فدراسیون فوتبال به مدبران نامی از دو باشگاه برطرف‌دار این کشور در خصوص نامه‌ارسالی به فیفا اتهام جعل سند می‌زند، به‌هیچ‌وجه نمی‌توان انتظار پیشرفت داشت. تا وقتی امکانات اولیه برگزاری مسابقات، برنامه‌ریزی حرفه‌ای و مدبران لایق و دل‌سوز نداشته باشیم و به جای اجرای قوانین به دنبال

لیاقت حضور در المپیک را دارم

دارنده مدال برنز بازی‌های آسیایی امیدوار به کسب اولین سهمیه دوچرخه‌سواری بانوان ایران در المپیک است. فرانک پرتوآذر، آسیایی را به گردن آویخت. حالا کمیته ملی المپیک و فدراسیون دوچرخه‌سواری در تلاشند تا پرتوآذر از طریق وایلد کارت در پاریس ۲۰۲۴ حضور داشته باشد. این بانوی مدال آور در گفت‌وگو با ایسنا به این مسئله واکنش نشان داد: «در دوره قبل المپیک در لیست انتظار بودم. در این چند سال با توجه به نتایج و تلاش‌هایی که داشتم، نشان دارم لیاقت این را دارم که در المپیک باشم. اینکه یک دختر دوچرخه‌سوار از ایران در المپیک حضور داشته باشد، اتفاق بزرگی است. تاکنون سعی نایب کنیم شرایط گرفتن این سهمیه را دارم. البته راه آسانی نیست، چون قوانین سختی گذاشته‌اند، اما امکانپذیر است. همیشه سعی کرده‌ام را برای بانوان دیگر باز کنم. با اولین مدال قهرمانی آسیا تلاش کردم توجهات را به سمت دوچرخه‌سواری بانوان جلب کنم. با مدال بازی‌های آسیایی این راه را ادامه دارم و امیدوارم با گرفتن سهمیه و حضور در المپیک نشان دهم وقتی من با این شرایط سخت به اینجا رسیدم، بقیه بانوان هم با تلاش و پشتکار می‌توانند به هدف‌شان برسند.»



فرانک پرتوآذر
شمیم رضوان

در کمیته ورزشکاران آغاز می‌شود. به نظر من سعید معروف شایستگی حضور در این کمیته را دارد و فدراسیون والیبال از او برای عضویت در کمیته ورزشکاران حمایت خواهد کرد. شرایط سختی است، زیرا انتخاب نقرات از سوی ورزشکاران جهان است و باید تلاش زیادی برای رسیدن به این هدف انجام شود. با وجود این قرار است فدراسیون والیبال ایران، معروف را معرفی و فدراسیون جهانی نیز از او حمایت کند.»

کمیته ورزشکاران فدراسیون جهانی والیبال شامل ۱۰ نفر است، پنج بازیکن از ساحلی و پنج بازیکن که البته ۵۰ درصد آن را هم بانوان سرمربی تیم ملی به خرج داده بود، تکلیف نیمکت والیبال ایران است که سعید معروف یکی از این ۱۰ نفر باشد. اما آنچه جای سؤال و تعجب دارد، ادعاهای مطرح شده از سوی فدراسیون والیبال، یکی از گزینه‌های سرمربیگری در تیم ملی است

کلاس اخلاق «سون»

کره جنوبی به زحمت از شکست مقابل اردن گریخت و همین موضوع کافی بود که سون هیونگ مین، کاپیتان این تیم و ستاره تانتهام با ناراحتی کامل زمین مسابقه را ترک کند، اما در حالی که حتی عکاسان و خبرنگاران هم به‌خاطر شرایط روحی او جرئت نزدیک شدن به سون را نداشتند، حسین عموته، سرمربی مراکتسی اردن خواستار گرفتن سلفی با کاپیتان کره جنوبی شد و اینجاست که سون بزرگ منشی خود را نشان داد و به‌رغم ناراحتی زیاد با روی باز همراه سرمربی اردن عکس گرفت. چنین رفتاری یک کلاس درس اخلاق برای کسانی است که گمان می‌کنند بعد از هر شکست دنیا به آخر رسیده است.



تیم ملی محتاج انتقادهای سازنده

تیم ملی فوتبال مقابل هنگ کنگ عملکرد جالب توجهی نداشت. بازی مطابق میل ما پیش رفت، هر چند در نهایت سه امتیاز این مسابقه به حساب ایران واریز شد، اما بازی پرانتقاد شاگردان قلعه‌نویی این بهانه را به دست مخالفان سرمربی تیم ملی داد تا هر طور که دلشان می‌خواهد به او و تیمش تازند. تیم ملی در بازی دوم خوب نبود! این یک حقیقت انکارناپذیر است، اما وقتی متوجه باشیم که دو مدعی دیگر جام، یعنی ژاپن و عربستان هم مقابل تیم‌هایی که اصلاً در قاره قهرمانی نیستند با چالش روبه‌رو شده‌اند، نتوانسته‌اند برنده از زمین خارج شوند، آن وقت شاید قدری منصفانه‌تر عملکرد تیم ملی را زیر تیغ انتقاد قرار دهیم. بعد از برتری قاطع ایران مقابل فلسطین برخی از کارشناسان اعلام کردند که نباید توقع داشته باشیم که هنگ کنگ را هم با چهار یا پنج گل شکست دهیم. سخت این اتفاق هم رخ داد و ما با تجربه بیشتر موفق شدیم یک بازی خوب سخت ببوریم.

انتقادهایی که این روزها از امیر قلعه‌نویی و تیم ملی می‌شود، دقیقاً انتقادهایی است که ریشه در خصومت‌های شخصی دارد، چراکه وقتی تیم ملی پیروز می‌شود تعدادی از همین منتقدین با مهر نسکوت بر لب می‌زنند یا اینکه از آن طرف می‌آیند و چنان لب به تمجید می‌گشایند که تصور می‌شود تیم به مقام قهرمانی رسیده است. زمان زیادی از برتری مقابل فلسطین نگذشته و پادمان هست که چگونه این پیروزی را شروع طوفانی ایران می‌نامیدند و قدرت‌مایی کردند. همان کسانی که اینگونه برتری مقابل فلسطین را بزرگ عنوان می‌کردند حالا کسب پیروزی ضعیف مقابل هنگ کنگ را یک شکست قلمداد می‌کنند.

در اینکه تیم ملی با مشکلاتی روبه‌روست هیچ شکی نیست، اما این مشکلات تنها در سال‌های گذشته هم دارم و اینگونه نیست که یک‌شبه و در زمان سرمربیگری امیر قلعه‌نویی به وجود آمده باشد. خیلی کلیشه‌ای است اگر عنوان کنیم که تیم ملی امروز نیازمند همدلی و اتحاد تمام ارکان فوتبال برای کسب موفقیت است، اما این می‌تواند گفت که حداقل برخی که امتحان خود را بارها در رده‌های ملی و باشگاهی پس داده و حاصلی جز شکست نداشته‌اند، تا پایان کار ایران در جام ملت‌ها زبان به دهان بگیرند و انتقاد بپیچند.

امیر قلعه‌نویی باید ایرادها و اشکالات تیمش را برطرف کند. این از بد حادثه است که او در بازگشت به تیم ملی با تیم‌هایی روبه‌رو می‌شود که دیگر مثل سال ۲۰۰۷ نمی‌خواهند زنگ تفریح بزرگان فوتبال آسیا باشند. سرمربی تیم ملی به اذعان خودش چند فینال تارسیدن به فینال اصلی پیش‌رو دارد و تفاوتی هم نمی‌کند مقابل چه تیمی قرار می‌گیرد. بنابراین باید خود و شاگردانش را آماده سخت‌ترین بازی‌ها کند. در این سوهم اگر کسی واقعاً دل‌سوز تیم ملی است و می‌خواهد ایران نتیجه لازم را کسب کند و موفق شود، بهتر است خصومت‌های شخصی را کنار بگذارد و با انتقادهای سازنده به کمک تیم ملی و سرمربی آن بپردازد.



هوش مصنوعی اعتقاد دارد ژاپن قهرمان آسیا می‌شود. وب‌سایت کووره چندین سؤال بحث‌برانگیز در خصوص جام ملت‌های آسیا از هوش مصنوعی پرسید، از جمله پیش‌بینی قهرمان این مسابقات که پاسخ این بود: «ژاپن تیمی قوی و جوان با گروهی از بازیکنان با استعداد است. این تیم بیشترین شانس را برای بالای سر بردن جام دارد.»

یون گر کلیژمن، سرمربی کره بعد از تساوی مقابل اردن گفت ویدئویی تهیه اول بازی را دوباره تماشا خواهد کرد و حتماً با بازیکنانش حرف می‌زند. سرمربی کره گفت: «خیلی مهم است که مشکلات را هرچه سریع‌تر برطرف کنیم. برای بازی بعدی خیلی کار داریم. باید به همه نشان دهیم که مشکلی برای ادامه بازی ما ندارد.»

روبرتو مانچینی، سرمربی تیم ملی فوتبال عربستان تأکید می‌کند که در تیمش هیچ حاشیه‌ای وجود ندارد و امیدوار است تیمش به قهرمانی برسد: «فصلی اردو بسیار مثبت است و هیچ بحرانی وجود ندارد. بازیکنان خوشحال هستند و امیدوارم این جو مثبت ادامه داشته باشد. نمی‌خواهم دوباره در مورد حواشی صحبت کنم.»

سرمربی تیم ملی مالزی معتقد است تیم او پس از دو شکست همچنان برای صعود به دور حذفی شانس دارد. کیم پان گون می‌گوید: «تیم ملی مالزی دمام در حال پیشرفت است. این باخت درس جدیدی است که باید برای آینده از آن استفاده کنیم. ما مشتاق و آرزوی رسیدن به دور دوم جام ملت‌ها را داریم، ولی کارمان بسیار سخت است.»